1387 octombrie 21, Visegrad 

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Chanadyensis 1, Stephanus, regrn 
Hungarie palatinus et judex Comanorum, amiciciam paratam cum honore. 

Noveritis quod, Demetrius, filius Elye, pro Basilio, filio magistri Nicolai, fili1 
condam Benedicti bani, cwn procuratoriis litteris capituli ecclesie Wesprimiensis. 
iuxta continenciam litterarum vestrarum evocatoriarum, in octavis festi beati 
Mychaelis1 archangeli, contra nobilem dorninam relictam magistri Nicolai, filii Pauli. 
filii Hemm 1, in figura nostri iudicii comparendo, easdem litteras vestras evocatorias 
nobis ad regium litteratorium mandatum rescriptas, tenoremque litterarum regaliurr. 
vobis directarum verbaliter in se habentes, asserens, accionem et proposicionerr. 
pretacti Basilii litteris contineri in eisdem, nobis presentavit, declarantes quod ir. 
persona eiusdem Basilii inter2 alius2 fratres suos, regie dictum extitisset maiestat 
quod idem magister Nicolaus, nobilem puellam Katherina vocatam, filiam suam. 
Andree, filio Johannis, iuxta ritum romanorum legitimam tradidisset in consortem. 
quiquidem Andreas, unacum domina consorte sua, ac relicta ipsius magistri Nicolai. 
neptis2 sue, post mortem eiusdem Nicolai, ad porciones seu iura possessionaria a dicto 
condam Nicolao derelicta, ad ipsosque filios magistri Nicolai, filii Benedicti bani. 
iuxta approbatam legem plenarie devoluta in Temessiensi et Crasouiensi cornitatibus 
existencia in quibus3 dumtaxat4, eedem nobiles domine, relicta, dotem et res 
parafernales 1, ac dornina filia ipsius magistri Nicolai, filii Pauli, filii Hemi 1, quartam 
puellarem, habere deberent, intromisissent morature ornnesque utilitates eorundem 
perciperent ex integro2 minus iuste, in preiudicium filiorum ipsius magistri Nicolai 
valde magnum. 

Super quo, fidelitati vestre, idem dominus noster rex5 firmiter precipiendo 
marn.Jassc:c 4uacc:nw, vc:~crum mitc1cti~ hu111i11c111 p1-u tc~timuuiu fiJcJiguum, yu,, 
presente, homo suus, regius, infradeclarandus, scita premissorum mera veritate, ad 
prefatas nobiles dominas, relictam et Katherinam, filiam ipsius magistri Nicolai. 
accedendo, diceret et commiteret ipsis verbo6 suo4 regio4, ut eedem nobiles domine. 
prefatis iuribus ipsarum dotalicio ac quartali, a prefatis filiis condam magistn 
Nicolai, filii Benedicti bani, plenarie iuxta regni consueiudinem rehabitis, prefatas 
porciones possessionarias dicti condam magistri Nicolai, filii Pauli, filii Hem. 
eisdem filiis Nicolai, filii Benedicti bani, filii Hem, remiterent et ressignarent. Qua 
si facererent benequidem alioquin evocarent easdem nobiles dominas, relictam e: 
filiam ipsius magistri Nicolai, contra anotatum Basilium, nostram in presenciam ad 
terminum competentem. Et post hec tocius facti seriem, pro ut fieret expediens. 
cum nominibus evocatorum terminoque assignato, nobis fideliter rescriberetis. 
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Vos, igitur, preceptis regiis obedire cupientes, ut tenemur, unacum Nicolao, 
filio Johannis de Kouachy, homine regio, hominem vestrum, videlicet magistrum 
Paulum, fratrum et concanonicum vestrum pro vestro testimonio ad premissa 
transmisissetis, qui tandem ad vos reversi, vobis concorditer retulissent quod ipsi, 
feria tercia proxima ante festum Exaltacionis sancte crucis de novo preterita, 
ab omnibus quibus decens et7 licitum extitisset, diligenter inquirendo talem de 
premissis scivissent veritatem quod, predicta nobilis domina, relicta ipsius magistri 
Nicolai, in predictis iuribus possessionariis eiusdem magistri Nicolai morateretur 
wtilitatesque 1 eiusdem perciperet; scitaque huiusmodi veritate ad4 predictam nobilem 
dominam, relictam ipsius magistri Nicolai, filii Pauli, accedendo dixissent et 
commisissent eidem regie maiestatis ut ipsa8 dicto4 iure suo dotalicio a prefatis filiis 
Nicolai, filii Benedicti bani rehabito, easdem porciones possessionarias remiteret1 

et resignaret, sed quia ipsa nobilis domina pecunias de9 dicto4 suo4 iure dotalicio 
coram ipsis in prompto ablatas recipere, ipsasque porciones possessionarias remitere, 
recusasset, ideo, die in eodem, in possessione Egtorzeegh vocata, ipsam nobilem 
dominam contra predictum Basilium, filium Nicolai, ad dictas octavas festi beati 
Michaelis archangeli tune venturas nostram in presenciam evocassent 10

• 

Quibusquidem litteris exhibitis, prelibato procuratore iamdicti Basilii, racione 
non resignacionis premissorum iurium possessionariarum pretacti magistri Nicolai, 
filii Pauli, predictam nobilem dominam, relictam eiusdem, assignare postulante, 
Mychael 1, filius Dyonisii 1, pro ipsa nobili domina cum procuratoriis litteris vestris 
in nostram exurgendo presenciam respondit, ex adverso, quod prelibata nobilis 
domina, relicta ipsius magistri Nicolai, filii Pauli < ... por>ciones 11 possessionarias 
annotati magistri Nicolai < ... > 12 et mariti sui, termino in prefixo, annotato Basilio 
pro eo non resignasset, quia ipsa domina in eisdem porcionibus possessionariis, pro 
suo iure dotalicio ac pro iure quartali nobilis puelle Margaretha vocate, filie sue, 
nudum 13 adhuc maritate, et potius2

, ex conservacione magistri Stephani, filii Petri, 
filii predicti Pauli, filii Hem, residerent. Quibus perceptis, prefato procuratore 
annotati magistri Basylii I eundem ipsis domine relicte et puelle, filie dicti Nicolai, 
de premissis iuribus eorum satisfaccione impendere4 velle4 prompti fore refferente, 
quia mcdictas iamdictarum porcionum possessionariarum predicti Nicolai, filii Pauli, 
filii Hem, per annotatum Basilium viginti quinque marcas denariorum, que videlicet 
ipsi domine, de dicta medietate earundem porcionum possessionariarum ipsius Nicolai 
provenire agnoscuntur prius4 <ibidem persoluti> 14 excepta quarta parte earundem 
porcionum possessionariarum in qua prescripta nobilis puella, filia annotati Nicolai 
usque nupciarum suarum tempus, regni consuetudine sanctiente2 residere et < ... > 
eius de iuris dictas proventus et redditus pro se talliter1 recipi facere 15 deberet, 
eidem Basilio et ceteris filiis annotati 16 Nicolai, filii predicti Benedicti bani statui 
debere nobis prelatis, baronibus et regni nobilibus cernebatur. 

Pro eo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente, magister Anthonius, 
filius Ladislai de Deuecher, curie nostre notarius, de curia nostra ad hoc specialiter 
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transmissus in 17 octavis4 festi Epiphaniarum domini nunc venturas et aliis diebus 
ad id aptis et sufficientibus, ad facies premissarum universarum possessionum et 
porcionum possessionariarum pretacti condam magistri Nicolai, filii Pauli ubibet 1

~ 

habitarum et qualitercumque vocatarum, apud manus dicte nobilis domine relicte 
eiusdem habitarum, vicinis et commetaneis earundem universis legitime inibi 
convocatis ac prefato Basilio, filio ipsius Nicolai, filii Benedicti bani, necnon 
annotato 19 Stephano, filio Petri cui, videlicet, altera medietas earundem porcionum 
possessionarum attinet, vel4 ipsarum legitimus procurator, presentibus, accedendo, 
easdem tamen viginti quinque marcas in satisfaccionem medietatis dicti iuris dotalicii 
ipsius domine relicte magistri Nicolai, coram eisdem6 nostro et vestro hominibus, 
per ipsum Basilium eidem nobili domine, relicte prefati magistre Nicolai, prius4 

ibidem4 persolutis4, excepta predicta quarta20 parte earundem, quam ut preferitur, 
prefata nobilis puella Margaretha vocata, filia ipsius Nicolai nundum 13 maritata, 
usque tempus maritacionis eiusdem possidere debet et tenere21

, cum cunctis 
ipsarum utilitatibus et pertinenciis in duas dividat partes rectas et equales, quarum 
duarum parcium unam rectam et equalem partem prefato Basilio et dictis suis 
fratribus, aliam vero rectam et equalem partem ipsarum prefato Stephano, filio Petri, 
forte22 si4 necesse4 fuerit4 <inter ... >23 statuat et commitat perpetuo possidendas, 
contradiccione dictarum nobilium domine et puelle obviare non valente, si per alius 
non fuerit contradictum. Contradictores vero, alii, si qui fuerint evocet ipsos contra 
ipsum Basilium ad quindenas predictarum octavarum festi Epiphaniarum domini, 
racione contradiccionis eorum reddituros. Et post hec, ipsius possessionarie divisionis 
et statucionis seriem cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, 
ad easdem quindenas nobis amicabiliter rescribatis. 

Datum in Wissegrad, sedecimo die termini prenotati, anno domini Mm0 

CCCm0 LXXXmo septimo. 
<Pe verso, scris de aceea$i mcina:> Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie 

Chandiensis, pro Basilio, filio Nicolai, filii Benedicti condam bani, contra nobilem 
dominam, relictam magistri Nicolai, filii Pauli, filii Hem, et Stephanum, filium 
Petri, filii eiusdem Pauli, super quadam possessionaria divisione et statucione, per 
nostnJm ot vostnJm homino.~ in 17 oct.:i\'is4 fosti Epiph.:ini.:irum domini modn intra.s;criptn 

fienda, quarum series nobis per vos ad24 quindenas earundem4 octavarum4, fuerit 
rescribendam. 

<Pe verso, pe marginea din stcinga a doc., scris de o a/ta mcina, probabil din 
partea capitlului de Cenad:> Qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt 
quod ipsi in octavis festi Epiphaniuarum domini proxime preteritis, ad facies 
universarum possessionum et possessionarum porcionum condam Nicolai, filii Pauli, 
filii Hem, acccesissent et dum24 primo nobili domine relicte ipsius Nicolai, filii 
Pauli viginti marcas denariorum pro suo iure quartali, legitimus procurator Basilii, 
filii Nicolai, filii B<enedicti>25 bani persolvere voluisset ipsique easdem possessiones 
et iure possessionaria pretacti Nicolai, filii Pauli, apud manus predicte domine 
relicte eiusdem Nicolai existentes et habita 19